
KLINIEKI BOLNIEK CENTAR OS!JEK
SLI,,ZBA ZA POSLOVE NABAVE
Voditelj SluZbe
Boris Flegar, dipl, oec.
Josipa Huttlera 4
31000 Osijek, Hrvatska
Tel.: 031/511-111
E-mail : boris.flegar@ gmail.com

UNIVERSITY HOSPITAL OSIJEK
DEPARTMENT OF SUPPLY

Head of Department
Boris Flegar, B. Sc, (Econ.)

Josipa Huttlera 4
31000 Osijek, Croatia

Phone: 031/511-1 '1 
1

E-mail: boris.flegar@ gmail.com

SVIM ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM

SUBJEKTIMA

Urbroj:R6 -19521 /18
U Osijeku,3l. prosinca 2018.

PREDMET: Izvje56e o prihvadenim i neprihvadenim primjedbama i prijedlozima \ provedenom
prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima za pripremv i
provedbu otvorenog postupkajavne nabave velike vrijednosti za nabavu robe:
Reagensi i potroSni materijal za kromatografske pretrage za potrebe KBC-a
OSIJEK, evidencijski broj nabave: W-18/8
- dostavlja se!

PoStovani,

temeljem dlanka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 12012016) javni
naruditelj Klinidki bolnidki centar Osijek je dana 25. prosinca 2018.9. u Elektronidkom oglasniku
javne i na svojim internetskim stranicama http://www.kbco.hr/informacije/javna-nabava/ objavio
obavijest o prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, Nacrt
dokumentacije o nabavi te tehnidku specifikaciju za nabavu reagensa i potro5nog materijala za

kromatografske pretrage za potrebe KBC-a OSIJEK, evidencijski broj nabave: W-18/8.

Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima trajalo je do 30. prosinca
2018, godine. Tijekom prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima
Narubitelj je zaprimio primjedbe i prijedloge za izmjenom dokumentacije o nabavi od dva (2)
zainteresirana gospodarska subjekta. U nastavku iznosimo primjedbe i prijedloge gospodarskih
subjekata na koje dajemo odgovore kako slijedi:

I. GOSPODARDSKI SUBJEKT:

,,I. KBC Osijek (dalje u tekstu: Naruditelj) objavio je
vrijednosti za nabavt reagensa i medicinskog potro5nog

otvoreni postupak javne nabave velike
mateijala za kromatografske pretrage,

evidencijski broj : W-1 8/8.
III. Slijedom navedenog savjetovanja, XXXX kao gospodarski subjekt zainteresiran za

sudjelovanje u otvorenom postupku javne nabave, ovim putem, pravodobno upuiujemo Naruditelju
svoje primjedbe i prijedloge u vezi objavljene dokumentacije o nabavi kako slijedi:

Slu2ba za poslove nabave: voditelj SluZbe 031/51 1-1 1 1, referent nabave 031/51 1-125; 51 1-149;
51 1 -1,26; s1 I -_1-47; 51 1 -077; 51 1 -1 12; 51 1 - 1 48; 51 1 -088; 51 1 -1 46

IBAN: HR1210010051863000160 / OIB: 8s819375646



Za GRUPU 1:

Kako Naruditelj zahtjeva u Grupi l, uz reagense i potro5ni materijal, najam LCMSMS sustava i
dodatnog modula za automatsku pripremu uzoraka, predlaZemo da se primjeni bodovanje, kao
relativni ponder kriterija, za sam sustav za automatsku pripremu, i to barem u vrijednosti od 25

bodova.
Naime, u klinidkoj pripremi raduna manipulacijauzoraka koji je pripremljen sustavom za automatsku
pripremu, njegovo micanje spomenutog sustava i kasnije uno5enje u LCMSMS sustav uvijek donosi
mogu6nost pogre5ke, iz razloga jer cijeli proces nije u potpunosti automatiziran. Iz tog razloga
predlaZemo da se dodatno boduje sustav za automatsku pripremu uzoraka koji je direktno spojen sa

LCMSMS sustavom, i ne zahtjeva rudno uno5enje uzoraka u autouzorkivad LCMSMS sustava.
Bitna napomena da je takav sustav cjenovno bitno skuplji, ali 6e omoguditi Ponuditeljima da budu
kompetentni sa ponudom Ponuditelja koji ne nudi takav tehnolo5ko napredni sustav pripreme. Finalno,
takav sustav 6e bitno doprinijeti kvaliteti rezultata kojeg izdaje korisnik.

Za GRUPU 4:

Reagensi i potro5ni materijal zaIIPLC kromatografiju - odredivanje koncentracije porfirina i hormona
Kako je referentna tehnika za odredivanje biogenih amina i srodnih spojeva teku6inska kromatograija
sa elektrokemijskom detekcijom, predlaZemo da se uvaZi prijedlog da svi reagensi koji su vezani za
biogene amine (metanefrini, VMA,HVA,5-HIAA i slidno) moraju biti odredivani reagensom koji je
baziran na elektrokemijskoj detekciji, a ne na fluorescentnoj ili UVA/IS detekciji"

Slijedom naprijed navedenoga, XXXX moli od Naruditelja obja5njenje, odnosno
izmjenu dokumentacije o nabavi."

Odsovor Naruiitelia:

Za GRUPU 1:

Ovla5tene strudne osobe Naruditelja prihva6aju predloZene izmjene. Kako bi se omogu6ilo pristupanje
trZi5nom natjecanju dobavlja{ima koji su u mogu6nosti,uzreagense, ponuditi i LC-MS/MS uredaj, a
nisu u mogudnosti ponuditi robotizirani uredaj za pripravu uzoraka za tekuiinski kromatograf ponuda
robotiziranog ureclaja za automatsku pripremu uzoraka neie biti obavezan uvjet za natjecanje za
navedenu grupu a ponuda koja ukljuduje navedeni uredaj biti 6e bodovana dodatnim bodovima. Iz
istog je razloga mijenja se stavka 46 GRUPE 1 predmeta nabave.

Za GRIJPU 4:

Ovla5tene strudne osobe Naruditelja ne prihva6aju predloZene izmjene jer bi se time onemogu6ilo svim
zaintere siranim gospodarskim subj ektima pristupanj e trZi Snom natj ecanj u.

II. GOSPODARDSKI SUBJEKT:

Nastavno napoziv na predmetno prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima
molimo Vas da uzmete u obzir slijede6e:

1. U tro5kovniku za grupu 1 - reagensi i potro5ni materijal za LC-MS/NIS kromatografiju
odredivanje koncentracije lijekova, vitamina i hormona predlaZemo izmjenu tro5kovnika
na nadin da se traZeni najam aparata: teku6inski kromatograf spregnut s tandemskim masenim
detektorom (LC-MS/MS), te robotizirani uredaj za automatsku pripremu uzorakaza teku6inski
kromatograf spregnut s tandemskim masenim detektorom (LC-MS/MS) s pripadaja6im

ilI.



potro5nim materijalom izdvpji u odvojenu grupu. Ovako koncipiran tro5kovnik favorizira
jednog proizvodada koji jedini moZe ponuditi uredaje pa predlaLemo da u skladu s nadelima
javne nabave omogudite ravnopravno sudjelovanje u predmetnom postupku svim
zainteresiranim gospodarskim subjektima"

2. U troBkovniku za grupu 4 - reagensi i potro5ni materijal za EIPLC kromatografiju -
odretlivanje koncentracije porfirina i hormona predlaZemo izmjenu tro5kovnika na nadin
da se traZeni najam aparata: visokotladni teku6inski kromatograf s mogu6no56u radana
tlakovima > 600 bara izdvoji u odvojenu grupu. Ovako koncipiran tro5kovnik favorizira
jednog proizvodada koji jedini moZe ponuditi ureclaj u najam pa predlaLemo da u skladu s

nadelima javne nabave omogu6ite ravnopravno sudjelovanje u predmetnom postupku svim
zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Gospodarski subjekt XXXX nudi reagense renomiranog proizvodada no nije u rnoguinosti
ponuditi navedene ureclaje u najam."

Ovla5tene strudne osobe Naruditelja poja5njavaju da KBC Osijek ne posjeduje kromatografske
instrumente odgovaraju6ih tehnidkih svojstava primjenom kojih se mogu udinkovito provesti
laboratorijski dijagnostidki postupci za odretlivanje koncentracija lijekova, vitamina, hormona i
porfirina u biolo5kim uzorcima. Stoga je KBC primoran osigurati dostupnost LC-MSiMS-a i HPLC
navedenih tehnidkih svojstava putem nadedaja. Ponudom koja obavezuje ponuditelja da, uz reagense,
osigura i navedene mjerne instrumente osigurava se:

- kontinuirana i pouzdana provedba laboratorijskih dijagnostidkih postupaka kompatibilno5du
mjernih instrumenata i reagensa koji se koriste za analize od interesa. Ponuditelj koji nudi rea-
gense i instrumente primoran je osigurati njihovu kompatibilnost Sto u sludaju kada jedan po-
nuditelj nudi reagense a drugi instrumente ne mora biti sludaj. U situaciji u kojoj, zbog ne-
kompatibilnosti instrumenta i reagensa, dode do zastoja u provedbi dijagnostidkih postupaka
dva ponuditelja prebacuju odgovornost za nemogu6nost provedbe jedan na drugog te tako
onemogu6avaju pravovremeno izdavanje pouzdanih rezttltata dijagnostidkih postupaka i, zbog
vi Sestrukih ponavlj anj a analiza, poskuplj uj u dij agno stidke po stupke 

"

- dobavljadi reagensa koji u svojoj ponudi nemaju odgovarajude mjerne instrumente, prema ak-
tualnom Zakonu o javnoj nabavi, imaju mogu6nost sklapanja ugovora s podugovarateljima ko-
ji u svojoj ponudi imaju mjerne instrumente traZenih tehnidkih svojstava. Prema na5im sazna-
njima na hrvatskom trZi5tu trenutno postoji najmanje 4 dobavljada ovakvih instrumenata.

Iz navedenih razloga se navedeni prijedlozi zaizmjene ne prihva6aju."

Naruditelj je detaljno razmotrio primjedbe i prijedloge gospodarskih subjekata i zakljudio da 6e bitno
izmijeniti dokumentaciju o nabavi u dijelu koji se tide kriterija za odabir ponude.
S obzirom na navedeno u izradi nacrta nove dokumentacije o nabavi nastojati primijeniti mi5ljenja i
prij edloge zainteresiranih gospodarskih subjekata.
Naruditelj nije odustao od postupka javne nabave, ve6 6e ponovo izraditi Nacrt dokumentacije o
nabavi, eventualno korigirati tro5kovnike te uputiti svim zainteresiranim gospodarskim subjektima
novi Poziv za prethodno savjetovanje u predmetnom postupkujavne nabave.



Izvje56e o ;prethodnom savjetovanjq, o prihva6enim i neprihvadenim primjedbama i prijedlozima
zainteiresiranih gospodarskih subjekata, Naruditelj objavljuje na stranicama Elektronidkog oglasnika
javne nabave te na sluZbenim internetskim stranicama KBC-a Osijek
http ://www.kbco.hrlinformacij e/j avna-nabava/

S po5tovanjem,

Voditelj SluZbe za poslove nabave:
Boris Flegar, dipl.oec.

:_,.. 
4


